Stadt Neumunster Neumunster, 25. September 2012
Der Oberbirgermeister
Schule, Jugend, Kultur und Sport

Vig.

AZ: 40.1.0 wi-ta/Herr Winter

1.
Drucksache Nr.: 1046/2008/DS

Beratungsfolge Termin Status Behandlung

Hauptausschuss 23.10.2012 |O Kenntnisnahme

Schul-, Kultur- und Sportaus- |25.10.2012 |O Vorberatung

schuss

Ratsversammlung 06.11.2012 |O Endg. entsch. Stelle

Berichterstatter: Oberburgermeister Dr. Tauras/Erster
Stadtrat Humpe-Walmuth

Verhandlungsgegenstand: Anderungsvertrag zum Vertrag Uber
die FOorderung des Vereinsschwimmens
vom 13.07./22.08.2006

Antrag: Der anliegende Anderungsvertrag zum Ver-
trag Uber die Forderung des Vereins-
schwimmens vom 13.07./22.08.2006 (An-
lage 1) wird beschlossen.

Finanzielle Auswirkungen: Mehrertrdge im Produkt 42101 ,,Sportférde-

rung“ in H6he von 8.000 EUR im Haus-
haltsjahr 2013




Begrindung:

Die Ratsversammlung hat in ihrer Sitzung vom 28.08.2012 folgenden Beschluss
gefasst (,,Gutachten zur Sportentwicklungsplanung fir Neuminster”, Vorlage
1015/2008/DS):

,Die Verwaltung wird beauftragt, die in Kapitel 10 des Gutachtens (Seite 117/118) be-
schriebenen Haushaltskonsolidierungsmanahmen durch Anderung der entsprechenden
vertraglichen Vereinbarungen mit dem KSV fur das Jahr 2013 umzusetzen.*

Im Rahmen des Haushaltskonsolidierungsverfahrens soll der organisierte Sport in
Neumuinster einen Beitrag in H6he von insgesamt 100.000 EUR zur Entlastung des
stadtischen Haushalts des Jahres 2013 erbringen.

Der Vertrag Uber die Férderung des Vereinsschwimmens sieht eine Beteiligung der
Schwimmsportvereine an den Kosten des Vereinsschwimmens in Héhe von 20 % vor.
Durch die temporéare Erhohung der Kostenbeteiligung von 20 % auf 25 % im Jahr 2013
ist fur die Stadt mit Mehrertragen in Hohe von 8.000 EUR zu rechnen.

Ein weiterer Konsolidierungsbeitrag in Hohe von 90.000 EUR wird durch den 2. Ande-
rungsvertrag zur Leistungsvereinbarung Uber die Sportférderung vom 27.4/13.5.2009 in
der Fassung des Nachtrags vom 12.7./29.7.2011 (siehe gesonderte Vorlage
1045/2008/DS) erbracht.

Zudem hélt die Verwaltung weiterhin an dem neuen Konzept zur Durchfuhrung der jahrli-
chen Sportlerehrung fest und steuert auf diese Weise einen Konsolidierungseffekt von
2.000 EUR p.a. bei.

Der zur Abstimmung stehende Anderungsvertrag wurde mit dem KSV und dem Fach-
dienst Recht abgestimmt.

Im Auftrage
Dr. Olaf Tauras Gunter Humpe-Walmuth
Oberburgermeister Erster Stadtrat

Anlage
Anderungsvertrag zum Vertrag Uber die Férderung des Vereinsschwimmens vom

13.07./22.08.2006

2. ED 20 zur Kenntnis



